
INVESTICINĖ PARAMA 
INDIVIDUALIEMS ELEKTROS 

ENERGIJOS KAUPIMO ĮRENGINIAMS

VšĮ Lietuvos energetikos agentūros 

Projektų administravimo skyrius



DARBOTVARKĖ:

❑ Bendra informacija

❑ Reikalavimai pareiškėjams, projektams, išlaidų tinkamumui

❑ Valstybės pagalba ir SVV statusas

❑ Paraiškos pildymas

❑ Finansavimo išmokėjimas

❑ Klausimai/atsakymai



KVIETIMO REMIAMA VEIKLA

3

➢ Finansuojamas ličio geležies fosfato ar ličio jonų elektros energijos kaupimo įrenginio (elektros energiją 

kaupianti ir sauganti baterija) iki 500 kWh talpos įsigijimas ir įsirengimas.

➢ Siekiamas rezultatas – 15 MWh sukurti nauji (individualūs) elektros energijos iš atsinaujinančių 

energijos išteklių saugojimo pajėgumai.

➢ SVARBU – finansuojami tik gamintojų projektai – pareiškėjams/projektų vykdytojams energijos skirstymo 

operatoriaus (ESO) išduotos elektrinės prijungimo prie elektros energijos skirstomųjų tinklų sąlygos 

turi būti gamintojui (ne gaminančiam vartotojui) skirtos sąlygos.



BIUDŽETAS IR TERMINAI

4

➢ Paraiškos priimamos iki 2023-12-06 17 val. užpildant elektroninę formą. Norint tikslinti pateiktą paraišką 

iki kvietimo teikti paraiškas pabaigos, reikia pateikti paraišką iš naujo, pateiktą atšaukiant;

➢ JP projekto įgyvendinimo laikotarpis turi būti ne ilgesnis kaip 12 mėnesių. JP vykdytojas gali vieną 

kartą pratęsti JP projekto įgyvendinimo laikotarpį, tačiau ne ilgiau kaip iki 2026 m. kovo 31 d.

➢ Kvietimui skirta finansavimo lėšų suma – 3 429 486,76 Eur;

https://lea.submittable.com/submit


FIKSUOTIEJI VIENETO ĮKAINIAI

✓ Labai mažos ir mažos įmonės (LMMĮ), registruotos ne 
trumpiau nei 1 metus iki paraiškos pateikimo  – iki 35 %

JP projekto vertė skaičiuojama pagal fiksuotuosius vieneto įkainius:

❑ Fiksuotasis vieneto įkainis už įsigyto ir įrengto ličio geležies fosfato elektros energijos kaupimo įrenginio 

kilovatvalandę (kWh), be PVM – 744,23 Eur;

❑ Fiksuotasis vieneto įkainis už įsigyto ir įrengto ličio geležies fosfato elektros energijos kaupimo įrenginio 

kilovatvalandę (kWh), su PVM – 900,52 Eur;

❑ Fiksuotasis vieneto įkainis už įsigyto ir įrengto ličio jonų elektros energijos kaupimo įrenginio kilovatvalandę 

(kWh), be PVM – 646,41 Eur;

❑ Fiksuotasis vieneto įkainis už įsigyto ir įrengto ličio jonų elektros energijos kaupimo įrenginio kilovatvalandę 

(kWh), su PVM – 782,16 Eur.



GALIMI PAREIŠKĖJAI IR FINANSUOJAMOJI JP PROJEKTŲ DALIS

✓ Labai mažos ir mažos įmonės (LMMĮ), registruotos ne 
trumpiau nei 1 metus iki paraiškos pateikimo  – iki 35 %

• iki 50 darbuotojų ir

• iki 10 mln. EUR metinės 
pajamos arba

• iki 10 mln. EUR turtas

Mažos įmonės 
kriterijai

• iki 10 darbuotojų ir

• iki 2 mln. EUR metinių 
pajamų arba

• iki 2 mln. EUR turtas

Labai mažos 
įmonės 

kriterijai

Finansuojamoji dalis (iki 25 proc. arba iki 30 proc.) skaičiuojama atsižvelgiant į pareiškėjų grupę:

❑ Labai mažos ir mažos įmonės (toliau – LMMĮ), registruotos ne trumpiau 

nei 1 metus iki paraiškos pateikimo – iki 25 proc.

❑ Ūkininkai, atitinkantys LMMĮ statusą, kurių ūkiai iki paraiškos 

pateikimo ne trumpiau nei 1 metus įregistruoti Ūkininkų ūkių registre 

– iki 25 proc.

❑ Atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos, kai dalininkais nėra 

vidutinės įmonės ir (arba) savivaldybių valdomos įmonės (toliau – AIEB) 

– iki 30 proc. Kai bent vienas dalininkas yra LMMĮ arba ūkininkas, 

atitinkantis LMMĮ statusą – iki 25 proc.

❑ Piliečių energetikos bendrijos (toliau – PEB) – iki 30 proc. Kai bent 

vienas dalininkas yra LMMĮ arba ūkininkas, atitinkantis LMMĮ statusą – 

iki 25 proc.



GALIMI PAREIŠKĖJAI - DAŽNIAUSIAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI

✓ Labai mažos ir mažos įmonės (LMMĮ), registruotos ne 
trumpiau nei 1 metus iki paraiškos pateikimo  – iki 35 %

➢ Paraiškas gali teikti viešosios įstaigos, asociacijos, jei atitinka Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme 

nustatytas įmonės, ekonominės veiklos sąvokas, LMMĮ kriterijus ir yra registruotos ne trumpiau nei 1 metus iki 

paraiškos pateikimo.

➢ Ekonominė veikla – savo rizika plėtojama reguliari asmens veikla, kuri apima prekių pirkimą ar pardavimą, prekių

gamybą, darbų atlikimą ar paslaugų teikimą kitiems asmenims ir kurią vykdant siekiama gauti pajamų.

➢ Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo.

➢ Pareiškėjas, teikiantis paraišką kaip AIEB ar PEB, turi turėti atitinkamos bendrijos statusą, apie kurį informacija 

teikiama VERT interneto svetainėje Elektra - Leidimų/licencijų turėtojai

https://www.vert.lt/elektra/Puslapiai/leidimulicenciju-turetojai.aspx
Informaciją apie AIEB steigimą galite rasti https://www.ena.lt/aieb/

https://www.vert.lt/elektra/Puslapiai/leidimulicenciju-turetojai.aspx
https://www.ena.lt/aieb/


REIKALAVIMAI JP PROJEKTAMS

➢ JP projektas įgyvendinamas pareiškėjo nuosavybės teise ar kitais teisėtais pagrindais (nuoma, panauda ar kt.) ne mažiau 

kaip 5 metus po JP projekto finansavimo pabaigos  (t. y. nuo JP projekto galutinio mokėjimo prašymo finansavimo lėšų 

apmokėjimo JP projekto vykdytojui datos) valdomame nekilnojamame turte. Nuosavybės teisė ar kiti teisėto valdymo 

pagrindai privalo būti registruoti Nekilnojamojo turto registre.

➢ Partneriai nėra galimi.

➢ Finansavimas neteikiamas JP projektams, vykdomiems ne Lietuvos Respublikos teritorijoje.

➢ LMMĮ ir ūkininkai, atitinkantys LMMĮ statusą, įsipareigoja penkerius metus kasmet  nuo JP projekto galutinio mokėjimo 

prašymo finansavimo lėšų apmokėjimo JP projekto vykdytojui datos ne mažiau kaip 50 proc. saulės ir (ar) vėjo 

elektrinėje, prie kurios prijungtas kaupimo įrenginys, pagamintos elektros energijos vartoti savo reikmėms ir (ar) ūkio 

poreikiams.

➢ JP  projekto pareiškėjas įsipareigoja, kad per metus kaupimo įrenginyje kaupiama elektros energija iš tiesiogiai 

prijungtos saulės ir (ar) vėjo elektrinės turi sudaryti ne mažiau kaip 75 proc. visos kaupiamos elektros energijos.



REIKALAVIMAI JP PROJEKTŲ VIEŠINIMUI

➢ Pagrindinėje pareiškėjo interneto svetainėje (jeigu tokia yra) ir socialiniuose tinkluose (PRIVALOMA) per 20 d. d. nuo 

LEA rašto dėl finansavimo JP projektui skyrimo datos paskelbia trumpą JP projekto aprašymą, kuriame pristatomos 

įgyvendinant JP projektą suplanuotas veiklos ir rezultatai, ir informuoja apie gautą ES finansavimą.

➢ Įgyvendindamas informavimo veiklą privalo naudoti ES emblemą ir teiginį šalia ES emblemos – „Finansuoja Europos

 Sąjunga – NextGenerationEU“.

➢ Viešinant informaciją apie įgyvendinamą JP projektą socialiniuose tinkluose privaloma 

naudoti tris grotažymes: #finansuojaEuroposSąjunga  #NextGenerationEU #NaujosKartosLietuva. Jei dedama ES 

emblema ir teiginys „Finansuoja Europos Sąjunga – NextGenerationEU“, 

#finansuojaEuroposSąjunga #NextGenerationEU grotažymių dėti nebūtina.

➢ Visuomenei skirtuose dokumentuose, susijusiuose su JP projekto įgyvendinimu, aiškiai pateikti informaciją apie gautą ES 

finansavimą, o komunikacijos medžiagoje, susijusioje su ES investicijų viešinimu, aiškiai pateikti informaciją apie ES

 indėlį ir naudą.

https://commission.europa.eu/system/files/2021-05/eu-emblem-rules_lt.pdf


REIKALAVIMAI IŠLAIDOMS

➢ JP projekto tinkamos finansuoti išlaidos:

• elektros energijos kaupimo įrenginio įsigijimo išlaidos;

• elektros energijos kaupimo įrenginiui įrengti reikalingų būtinųjų priedų įsigijimo išlaidos (kroviklis/hibridinis inverteris 

ir kt.);

• įrenginio montavimo darbų išlaidos.

Įranga ir susiję komponentai turi būti nauji ir nenaudoti.

➢ JP projekto išlaidos yra tinkamos finansuoti tik nuo paraiškos pateikimo LEA dienos.

➢ Jeigu JP projektas, kuriam prašoma finansavimo, pradedamas įgyvendinti iki paraiškos pateikimo LEA dienos ir yra 

sudaroma kaupimo įrenginio ir (ar) susijusių komponentų pirkimo–pardavimo sutartis arba pradedami montavimo darbai, 

visas JP projektas tampa netinkamas ir jam finansavimas neskiriamas.



APLINKOSAUGINIAI REIKALAVIMAI 

➢ Paraiškoje privaloma patvirtinti, kad bus laikomasi reikalavimų dėl statybinių atliekų susidarymo ir tvarkymo, nustatytų Statybinių 

atliekų tvarkymo taisyklėse, patvirtintose LR aplinkos ministro 2006-12-29 įsakymu Nr. D1-637.

➢ „Natura 2000“ teritorijų žemėlapyje galite pasitikrinti, ar jūsų nekilnojamo turto objektas, kuriame siekiate įsirengti kaupimo 

įrenginį, patenka į „Natura2000“ teritoriją ar artimą jos aplinką. Jei planuojamas įsirengti kaupimo įrenginys yra „Natura2000“ 

teritorijoje arba ribojasi su ja, reikia susisiekti su atsakinga saugomų teritorijų direkcija, ar reikia atlikti „Natura2000“ teritorijų 

reikšmingumo nustatymą. Atsakinga saugomų teritorijų direkcija turi pateikti išvadą dėl planuojamos veiklos įgyvendinimo poveikio 

įsteigtoms ar potencialioms „Natura2000“ teritorijoms reikšmingumo.

➢ Saugomų teritorijų direkcijų ribų žemėlapyje galite pasitikrinti, kuri direkcija yra atsakinga už įsteigtos ar potencialios „Natura2000“ 

teritorijos administravimą.

➢ Jeigu nustatoma, kad planuojamas įsirengti kaupimo įrenginys gali turėti reikšmingą poveikį „Natura 2000“ teritorijoms, Aplinkos 

apsaugos agentūra turi pateikti sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos (kaupimo įrenginio įrengimo) galimybių ir poveikio aplinkai 

vertinimo ataskaitą. Daugiau informacijos apie poveikio aplinkai vertinimo procedūras Aplinkos ministerijos puslapyje.

„Natura2000“ reikšmingumo nustatymo išvadą, sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių ir poveikio aplinkai 

vertinimo ataskaitą (arba nuorodas į atsakingų institucijų interneto svetaines, jei šie dokumentai skelbiami viešai) 

būtina pateikti kartu su paraiška.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.291562
https://stvk.lt/map/23.1380/55.1835/8.4/%5B1,28%5D
https://stvk.lt/map/23.1380/55.1835/8.4/%5B1,28%5D
https://vst-t.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=042b62a16fec4c85ba0833c9adde5db9
https://aaa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/poveikio-aplinkai-vertinimas-pav/2023-m/


REIKALAVIMAI INVESTICIJŲ TĘSTINUMO UŽTIKRINIMUI (I)

➢ JP projekto vykdytojas privalo užtikrinti JP projekto investicijų tęstinumą 5 metus po JP projekto finansavimo pabaigos:

❖ JP projekto įgyvendinimo metu ir 5 metus po JP projekto finansavimo pabaigos be administruojančiosios 

institucijos sutikimo negali perleisti, parduoti, įkeisti turto ar kitokiu būdu suvaržyti intelektinių ar daiktinių teisių 

į turtą, kuriam įsigyti ar sukurti skiriamos finansavimo lėšos.

❖ LMMĮ, ūkininkai, atitinkantys LMMĮ statusą, prie JP projekto įgyvendinimo metu įrengto kaupimo įrenginio 

prijungtoje saulės ir (ar) vėjo elektrinėje 5 metus kasmet nuo JP projekto finansavimo pabaigos ne mažiau kaip 50 

proc. pagamintos elektros energijos turi vartoti savo reikmėms ir (ar) ūkio poreikiams.

❖ Per metus kaupimo įrenginyje kaupiama elektros energija iš tiesiogiai prijungtos saulės ir (ar) vėjo elektrinės turi 

sudaryti ne mažiau kaip 75 proc. visos kaupiamos elektros energijos;

❖ Kai taikoma, prijungimo prie elektros tinklų taškui suteikta leistina generuoti galia turi būti lygi 0.



REIKALAVIMAI INVESTICIJŲ TĘSTINUMO UŽTIKRINIMUI (II)

➢ JP projekto vykdytojas turi atsiskaityti LEA už JP projekto investicijų tęstinumo reikalavimų užtikrinimą ir tinkamai 

saugoti su JP projekto įgyvendinimu susijusius dokumentus:

❖ 5 metus po JP projekto finansavimo pabaigos JP vykdytojui paprašius privalo pateikti objekto elektros energijos 

duomenis iš įdiegto įrenginio apskaitos (inverterio, skaitiklio) ir (ar) kitus dokumentus, kurie reikalingi LEA vykdyti 

JP projekto investicijų tęstinumo užtikrinimo stebėseną;

❖ JP projekto vykdytojas su projekto įgyvendinimu susijusius dokumentus privalo saugoti 10 metų po metų, kuriais JP 

projekto vykdytojui buvo atliktas galutinis mokėjimas, gruodžio 31 dienos.

➢ Jeigu JP projekto vykdytojas nesilaiko investicijų tęstinumo reikalavimų ir dėl to atsirado netinkamų finansuoti JP 

projekto išlaidų, apmokėtų finansavimo lėšomis, jas JP projekto vykdytojas privalo grąžinti LEA.



SU PARAIŠKA TEIKIAMI DOKUMENTAI/PRIEDAI (I)

➢ Leidimas gaminti elektros energiją arba leidimas plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus arba elektrinės 

prijungimo prie energetikos tinklų prijungimo sąlygos.

➢ Leidimas plėtoti energijos kaupimo pajėgumus arba energijos kaupimo įrenginio prijungimo sąlygos, kai JP projekto 

pareiškėjas tokius dokumentus turi paraiškos pateikimo metu. Neturint šių dokumentų jie turės būti pateikti per 2 

mėn. nuo rašto dėl finansavimo JP projektui skyrimo datos.

➢  Įgaliojimas, jeigu pareiškėjas įgalioja kitą fizinį ar juridinį asmenį už jį atlikti su paraiškos pateikimu ar JP projekto 

įgyvendinimu susijusius veiksmus notariškai patvirtintas arba informacinių technologijų priemonėmis sudarytas 

(https://igaliojimai.lt) įgaliojimas atstovauti JP projekto pareiškėją). Rekomendacijas dėl reikiamų nuostatų

įgaliojime galima rasti LEA svetainės DUK skiltyje.

➢ Informacija apie pareiškėjui suteiktą valstybės pagalbą (išskyrus de minimis). SVARBU – jei tokių duomenų nėra KOTIS 

(suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registras).

➢ Smulkiojo ar vidutinio verslo (SVV) subjekto statuso deklaracija arba Pažyma dėl didelės įmonės statuso ir susijusių 

įmonių duomenų.

https://igaliojimai.lt/


SU PARAIŠKA TEIKIAMI DOKUMENTAI/PRIEDAI (II)

➢ Nuosavo įnašo (daugiau negu 10 000 Eur) finansavimo šaltinius pagrindžiantys dokumentai, pvz. pažyma, kurioje 

nurodytas banko (kredito įstaigų, juridinių asmenų, akcininkų ar kitų) sprendimas suteikti lėšas JP projektui 

įgyvendinti, paskolos sutartis ar kita.

➢ Kai taikoma, už saugomos teritorijos apsaugą atsakingos direkcijos išvada, kuria nustatytas planuojamos ūkinės 

veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas (arba išvados 

nuoroda (-os), jei toks dokumentas skelbiamas atsakingos institucijos interneto svetainėje).

➢ Kai taikoma, Aplinkos apsaugos agentūros sprendimas dėl planuojamos ūkinės veiklos (kaupimo įrenginio įrengimo) 

galimybių ir poveikio aplinkai vertinimo ataskaita (arba sprendimo nuoroda (-os), jei toks dokumentas skelbiamas 

atsakingos institucijos interneto svetainėje).

Jei pildant paraišką yra prašoma pateikti (pridėti prie paraiškos) pasirašytą dokumentą, galima pateikti 

atspausdintą, pasirašytą ir nuskenuotą dokumento versiją (*.png, *.jpg, *.tif formatais), arba pateikti el. parašu 

pasirašytą dokumentą (*.pdf , *.adoc formatais).

Daugiau informacijos apie el. parašą nuorodose Apie el.-parašą, Kur galiu įsigyti el. parašą?

Kur internete galima pasirašyti dokumentus el.parašu:

Su *.pdf išplėtimu dokumentus: https://www.gosign.lt

Su *.adoc išplėtimu dokumentus: https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/

Su *.pdf arba *.adoc išplėtimais dokumentus: https://www.dokobit.com/lt/

https://www.eparasas.lt/
https://blog.dokobit.com/lt/patarimai/kur-galiu-isigyti-el-parasa/
https://www.gosign.lt/
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/


JP PROJEKTŲ ATRANKA (I)

Vertinimo trukmė

➢ Iki 40 d. d. nuo kvietimo teikti paraiškas pabaigos (2023-12-06) su galimybe pratęsti iki 30 d. d.

➢ Jeigu atliekant vertinimą nustatomi trūkumai (paraiška užpildyta netinkamai, nepateikti visi reikiami dokumentai ir (ar) informacija, 

pateikta neišsami ir (ar) netiksli informacija), pareiškėjui siunčiamas pranešimas per nustatytą terminą, nuo 5 iki 15 darbo dienų, 

ištaisyti paraiškos trūkumus. Pareiškėjas negali tikslinti pateiktos paraiškos jos vertinimo metu taip, kad įgytų pranašumą prieš kitus 

pareiškėjus.

JP projektų atranka

➢ Paraiška turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse nurodytus bendruosius atrankos kriterijus, įskaitant kitus 

kvietime nustatytus reikalavimus (kaip pvz. valstybės pagalbos, aplinkosauginius, JP projekto viešinimo), kvietime nurodytus 

specialiuosius kriterijus.

➢ KONKURSAS: paraiškai, atitinkančiai bendruosius ir specialiuosius atrankos kriterijus, apskaičiuojamas skiriamas balų kiekis 

vadovaujantis prioritetiniais atrankos kriterijais ir sudaroma paraiškų eilė pagal bendrą (suminį) suteiktų balų skaičių (nuo didžiausio 

iki mažiausio).

➢ Pagal sudarytą eilę - pareiškėjui siunčiamas raštas dėl finansavimo JP projektui skyrimo, kuriame nurodomos finansavimo sąlygos ir JP 

projekto vykdytojo įsipareigojimai. Nuo LEA rašto dėl finansavimo JP projektui skyrimo datos pareiškėjas laikomas JP projekto 

vykdytoju. Projekto finansavimo sutartis nesudaroma.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr


JP PROJEKTŲ ATRANKA (II)

Paraiška atmetama, jeigu:

➢ Pateikta pasibaigus nustatytam terminui.

➢ Neatitinka bent vieno bendrojo ar specialaus projektų atrankos kriterijaus.

➢ Kai su paraiška nepateikti visi kvietime nurodyti privalomi pateikti dokumentai, tokie dokumentai nėra 

pateikiami vieną kartą paprašius LEA per LEA nurodytą terminą.

➢ Surinkus 0 balų pagal prioritetinius atrankos kriterijus.

➢ Per 2 mėnesius nuo LEA rašto dėl finansavimo JP projektui skyrimo datos LEA nepateikiamas leidimas plėtoti 

energijos kaupimo pajėgumus arba energijos kaupimo įrenginio prijungimo sąlygos (kai taikoma), arba pateiktas 

leidimas/sąlygos neatitinka paraiškoje nurodytos informacijos, pagal kurią buvo skirtas finansavimas.



BENDRIEJI ATRANKOS KRITERIJAI

JP projektas turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede nustatytus bendruosius projektų 

atrankos kriterijus (įskaitant kvietime nurodytus reikalavimus):

• pareiškėjui nėra iškelta byla dėl bankroto arba jis nėra likviduojamas;

• pareiškėjas galutiniu teismo sprendimu ar galutiniu administraciniu sprendimu nėra pripažintas nevykdančiu pareigų, 
susijusių su mokesčių ar socialinio draudimo įmokų mokėjimu;

• pareiškėjas neturi neišnykusio arba nepanaikinto teistumo;

• pareiškėjui nėra taikomas apribojimas (iki 5 metų) neskirti Europos Sąjungos finansinės paramos dėl trečiųjų šalių 

piliečių nelegalaus įdarbinimo;

• Pareiškėjas Juridinių asmenų registrui yra pateikę metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, kai tai privaloma pagal teisės aktus;

• Nuosavas įnašas atitinka reikalavimus ir yra užtikrintas įnašo finansavimas;

• Planuojamų įgyvendinti projekto veiklų išlaidos nefinansuojamos pagal kitus pareiškėjo įgyvendintus ir (arba) 

įgyvendinamus projektus;

• Projektas atitinka kitus kvietime  nustatytus reikalavimus (reikalavimai projektams, finansuojamoms veikloms, 

viešinimui, išlaidų tinkamumui, su paraiška teikiamiems dokumentams ir pan.).

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr
https://www.e-tar.lt/rs/aesupplement/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/LxvYWogbht/8674a7b0fe0f11ed9978886e85107ab2/


SPECIALIEJI ATRANKOS KRITERIJAI

19

Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas

Kriterijaus 

svorio 

koeficientas

Paraišką 

teikiantis 

subjektas

Vertinama ar  pareiškėjai yra:

--LMMĮ, registruotos ne trumpiau kaip 1 metus iki paraiškos pateikimo;

--ūkininkai, atitinkantys LMMĮ statusą, kurių ūkiai iki paraiškos pateikimo ne trumpiau kaip 1 

metus įregistruoti Ūkininkų ūkių registre;

--AIEB, kai dalininkai nėra vidutinės įmonės ir (arba) savivaldybių valdomos įmonės;

--PEB.

- -

Elektrinės dok

umentų paren

gtumas 

ir įsipareigoji

mas 

dėl elektros e

nergijos naud

ojimo

Vertinama, ar LMMĮ ir ūkininkai, atitinkantys LMMĮ statusą, turi įrengtą arba įsirenginėja saulės ir 

(ar) vėjo elektrinę - turi leidimą gaminti elektros energiją arba turi leidimą plėtoti elektros 

energijos gamybos pajėgumus arba elektrinės prijungimo prie energetikos tinklų prijungimo 

sąlygas ir įsipareigoja ne mažiau kaip 50 proc. pagamintos elektros energijos vartoti savo 

reikmėms ir (ar) ūkio poreikiams. - -



PRIORITETINIAI ATRANKOS KRITERIJAI 

20

Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas

Kriterija

us svorio 

koeficien

tas

1. Prašomo finansavimo 

dydis

1) iki 31 proc. (imtinai) didžiausio galimo skirti finansavimo  dydžio, skiriamo 1 kWh 

įrengti, – skiriami 4 balai;

2) nuo 31 proc. iki 61 proc. (imtinai) didžiausio galimo skirti finansavimo  dydžio, skiriamo 

1 kWh įrengti, – skiriami 2 balai;

3) nuo 61 proc. iki 91 proc. (imtinai) didžiausio galimo skirti finansavimo  dydžio, skiriamo 

1 kWh įrengti, – skiriamas 1 balas;

4) daugiau kaip 91 proc. didžiausio galimo skirti finansavimo  dydžio, skiriamo 1 kWh 

įrengti, – skiriama 0 balų.

4 6

2. Prijungimo prie 

elektros tinklų taškui 

suteikta leistina 

generuoti galia

1) jei prijungimo prie elektros tinklų taškui suteikta leistina generuoti galia lygi 0 – 

skiriami 3 balai;

2) jeigu prijungimo prie elektros tinklų taškui suteikta leistina generuoti galia didesnė už 0 

– skiriama 0 balų.

3 16

3. Paraišką 

teikiantis  subjektas

1) jeigu paraišką teikia AIEB ar PEB, kurie turi ne mažiau kaip 10 dalininkų, narių ar 

dalyvių, – skiriami 2 balai;

2) jeigu paraišką teikia labai maža įmonė ar ūkininkas, atitinkantis labai mažos įmonės 

kriterijus, – skiriamas 1 balas;

3) jeigu paraišką teikia kiti, nei šio prioritetinio kriterijaus 1-2 punktuose nurodyti  JP 

projekto pareiškėjai – skiriama 0 balų.

2 14



BALŲ SKAIČIAVIMAS PAGAL PIRMĄJĮ PRIORITETINĮ ATRANKOS KRITERIJŲ

21

85,99 proc. patenka į intervalą nuo 61 proc. iki 91 proc. (imtinai) – skiriamas 1 balas, jis dauginamas iš svorio 

koeficiento 6, tad pagal pirmąjį prioritetinį atrankos kriterijų paraiškai skiriami 6 balai.

NEPILDOMA. Fiksuotasi

s vieneto įkainis už 

įsigyto ir įrengto ličio 

geležies fosfato 

elektros energijos 

kaupimo įrenginio 

kilovatvalandę, EUR be 

PVM

PILDOMA.

Planuojamo 

įrengti 

kaupimo 

įrenginio 

talpa, kWh

NEPILDOMA. 

Bendra 

tinkamų 

finansuoti JP 

projekto 

išlaidų 

suma, EUR

NEPILDOMA. 

Pareiškėjų 

grupei 

taikomas 

finansavimo 

intensyvumas, 

proc.

NEPILDOMA. 

Didžiausias 

galimas 

skirti 

finansavimo 

dydis, EUR

PILDOMA. 

Prašomas skirti 

finansavimo 

dydis (ne 

didesnis nei E 

stulpelyje 

nurodytas 

didžiausias 

galimas skirti 

finansavimo 

dydis), EUR

NEPILDOMA. 

Prašomo 

skirti 

finansavimo 

dydžio dalis

nuo didžiausio 

galimo skirti 

finansavimo 

dydžio, proc.

NEPILDO

MA. 

Finansuo

jamoji 

dalis, 

proc.

NEPILDOMA. 

Nuosavo 

įnašo dydis, 

EUR

NEPILDO

MA. 

Nuosavo 

įnašo 

dalis, 

proc.

744,23 50,00 37 211,50 25,00 9 302,88 8 000,00 85,99 21,5 29 211,50 78,5

Pavyzdyje pateikta įmonė, siekianti įsirengti ličio geležies fosfato kaupimo įrenginį, kurio talpa 50 kWh, o prašomo 

finansavimo dydis – 8 000 Eur.



PARAIŠKŲ EILĖS SUDARYMAS

22

Kai projektams, surinkusiems vienodą galutinį balų skaičių, finansuoti nepakanka pagal 

kvietimą skirtos finansavimo lėšų sumos, pirmenybė suteikiama projektams, surinkusiems 

daugiau balų pagal pirmąjį prioritetinį projektų atrankos kriterijų, o jei projektai vienodai 

įvertinti pagal šį prioritetinį atrankos kriterijų, pirmenybė suteikiama projektams, surinkusiems 

daugiau balų pagal kitą iš eilės nurodytą prioritetinį kriterijų. Jei pagal visus projektų 

prioritetinius atrankos kriterijus tokie projektai įvertinti vienodai, pirmenybė suteikiama 

projektams, kurie pateikti anksčiau.



SVV SUBJEKTO STATUSO DEKLARACIJA AR DIDELĖS ĮMONĖS DUOMENŲ TEIKIMO PAŽYMA? 

SVV deklaraciją pildo pareiškėjai:

• labai mažos ar mažos įmonės (LMMĮ)

• ūkininkai, atitinkantys LMMĮ statusą

• AIEB ir PEB, kurioms nereikia pildyti didelės 
įmonės duomenų teikimo pažymos.

Didelės įmonės duomenų teikimo pažymą 
pildo pareiškėjai:

• AIEB ir PEB, kurių dalininkai savivaldybės ir (ar)
savivaldybių įstaigos, kurios tiesiogiai
ar netiesiogiai atskirai arba kartu turi daugiau
kaip 25 procentus įmonės dalyvių balsų

Su paraiška pareiškėjai turi užpildyti smulkiojo ar vidutinio verslo (toliau – SVV) subjekto statuso deklaraciją arba 
didelės įmonės duomenų teikimo pažymą. Kurią pildyti?



SVV SUBJEKTO STATUSO DEKLARACIJA

❑ SVV subjektas – SVV statusą deklaruojanti įmonė 

arba SVV subjekto statusą deklaruojantis 

ūkininkas

❑ SVV subjekto statusas (labai maža ar maža įmonė 

arba ūkininkas, atitinkantis LMMĮ statusą) 

nustatomas atsižvelgiant į pareiškėjo ir jo 

susijusių bei partnerinių įmonių duomenis 

(darbuotojų skaičių, metines pajamas ir (arba) 

turtą), pagal finansinėse ataskaitose pateiktus 

duomenis už 3 paskutinius finansinius metus, 

jeigu įmonė veikia ilgiau negu tris metus.



DIDELĖS ĮMONĖS DUOMENŲ TEIKIMO PAŽYMA

25



SVV DEKLARACIJOS PILDYMAS

26

❑ SVV subjekto statuso deklaracijos forma ir Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašas, 

kuriuo vadovaujantis pildoma SVV deklaracija, patvirtinti Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. 

įsakymu Nr. 4-119 (deklaracijos forma) (SVV deklaravimo tvarkos aprašas)

❑ Jeigu pareiškėjas:

▪ yra savarankiška įmonė, pildo tik formą F1 (formą F1 pildo kiekviena statusą deklaruojanti įmonė ar ūkininkas)

▪ turi bent vieną partnerinę įmonę, bet neturi nei vienos susijusios įmonės, pildo formą F1, formą P1 ir formos P1 

priedą

▪ neturi partnerinių įmonių, bet turi bent vieną susijusią įmonę, kuri neturi partnerinių įmonių, pildo formą F1, 

formą S1 ir formos S1 priedą

▪ turi bent vieną susijusią ir bent vieną partnerinę įmonę, pildo visas formas: formą F1, formą P1, formos P1 priedą, 

formą S1 ir formos S1 priedą

❑ į SVV deklaraciją traukiamos visos susijusios, partnerinės ir susijusių susijusios, susijusių partnerinės ir partnerinių 

susijusios įmonės.

❑ Daugiau informacijos dėl SVV deklaracijos pildymo pateikiama nuorodose: https://eimin.lrv.lt/lt/, 

https://www.youtube.com

https://eimin.lrv.lt/uploads/eimin/documents/files/SVV/SVV%20statuso%20deklaracija%20po%2005.xlsx
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.316716/euIZDFLoDu
https://eimin.lrv.lt/lt/
https://www.youtube.com/watch?v=_Y57INNOre0


ĮMONIŲ SUSIETUMO TIPAI

Savarankiškos įmonės – įmonės, neturinčios nei susijusių nei partnerinių įmonių

Susijusios įmonės - įmonės, kurias sieja kuris nors iš šių ryšių:

• viena įmonė turi daugumą dalyvių balsų kitoje įmonėje

• viena įmonė turi teisę skirti arba atleisti daugumą kitos įmonės administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių

• įmonė turi galimybę daryti lemiamą poveikį kitai įmonei dėl sutarčių, sudarytų su šia įmone arba dėl šios įmonės 
steigimo dokumentų nuostatų

• įmonė, kuri dėl sutarčių, sudarytų su kitos įmonės dalyviais, kontroliuoja daugumą šios įmonės dalyvių balsų

• dėl to paties fizinio asmens ar kartu veikiančių fizinių asmenų veiklos susiformavo bent vienas šios dalies 1-4 
punktuose nurodytas įmonių ryšys, jeigu šios įmonės verčiasi tokia pačia veikla ar tokios pačios veiklos dalimi toje 
pačioje atitinkamoje rinkoje ar susijusiose rinkose

Partnerinės įmonės - tai įmonės, turinčios nuo 25 iki 50 procentų kitos įmonės akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės 
kapitale žyminčių kapitalo dalių arba tiesiogiai ar netiesiogiai (pagal balsavimo sutartį, balsavimo teisės perleidimo 
sutartį, įgaliojimą ir pan.) turinčios nuo 25 iki 50 procentų visų kitos įmonės dalyvių balsų

27



RYŠIŲ TARP ĮMONIŲ NUSTATYMAS (pavyzdys)

28



ĮMONIŲ SUNKUMŲ VERTINIMAS

29

Valstybės pagalba teikiama vadovaujantis 2014 m. birželio 17 d. Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama 

suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2023 m. kovo 9 d.

KĄ VERTINAME:

o pareiškėją

o ūkio subjektą – grupę įmonių, kurias sieja susijusių įmonių ryšiai

DUOMENŲ ŠALTINIAI: 

o Finansinės atskaitomybės (FA) dokumentai arba konsoliduotos FA dokumentai

PARAIŠKA ATMETAMA, JEIGU:

o nustatoma, kad pareiškėjas atitinka sunkumų patiriančios įmonės apibrėžtį

o ūkio subjektas, kuriam jis priklauso, atitinka sunkumų patiriančios įmonės 

apibrėžtį



SUNKUMŲ NEPATIRIANTI ĮMONĖ, pavyzdys

30

Atitikties a (b) punktų vertinimas

1) Neigiamos sumos nustatymas: 0-2.500 = -2.500 

2) Skaičiuojama ½ įstatinio kapitalo: 10.000/2 =5000

3)  Palyginimas: -2.500 ir 5.000, neigiama suma neviršija pusės įstatinio kapitalo.

Įmonė sunkumų nepatiria.



SUNKUMUS PATIRIANTI ĮMONĖ, pavyzdys

31

Atitikties a (b) punktų vertinimas

1) Neigiamos sumos nustatymas: 0-6.000 = -6000

2)  Skaičiuojama ½ įstatinio kapitalo: 10.000/2 =5000

3) Palyginimas: -6.000 ir 5.000, neigiama suma viršija pusę įstatinio kapitalo.

Įmonė yra sunkumus patirianti – pagalba neteikiama.



PARAIŠKOS FORMA IR PILDYMAS

Vienas JP projekto pareiškėjas gali teikti atskiras paraiškas JP projektų veiklai 

įgyvendinti atskiruose nekilnojamojo turto objektuose (vienam nekilnojamojo turto 

objektui, kuriame įrengta ar bus įrengta elektrinė ir bus įrengtas kaupimo įrenginys, 

teikiama viena paraiška).

Paraiškos forma patalpinta LEA interneto 

svetainėje: https://lea.submittable.com/submit

Prisijungimo prie lea.submittable instrukcija:

https://www.ena.lt/kaip-prisijungti-prie-ptef/

https://lea.submittable.com/submit
https://www.ena.lt/kaip-prisijungti-prie-ptef/


PRIEŠ PILDANT PARAIŠKĄ REKOMENDUOJAME

1. Pasitikrinti atitikimą kvietimo sąlygoms, reikalingų su paraiška pateikti 

dokumentų sąrašą, keliamus įsipareigojimus.

2. Pasitikrinti, ar nekilnojamo turto objekto, kuriame planuojama įrengti kaupimo 

įrenginį, nuosavybės teisė ar kiti teisėti valdymo pagrindai įregistruoti VĮ Registrų 

centro Nekilnojamojo turto registre.

3. Išsiaiškinti taikomus aplinkosauginius reikalavimus ir reikalingus gauti 

dokumentus bei kreiptis į atsakingas institucijas.

4. Atkreipti dėmesį, kad bus finansuojami gamintojai (ne gaminantys vartotojai).

5. Įsivertinti, ar 50 proc. elektrinėje pagamintos elektros energijos suvartosite 

savo reikmėms ir (ar) ūkio poreikiams (netaikoma AIEB ir PEB).

https://www.ena.lt/galiojantys-kv-kaupikliai-2023-10/


FINANSAVIMO IŠMOKĖJIMAS - AVANSAS

AVANSAS - iki 30 procentų JP projektui skirtos finansavimo lėšų sumos:

❑ Avansas išmokamas tik JP projekto vykdytojui gavus LEA raštą dėl finansavimo JP projektui skyrimo ir 

(kai taikoma) JP projekto vykdytojui pateikus LEA privalomus pateikti dokumentus.

❑ Teikiamas prašymas LEA adresu info@ena.lt, nurodant prašomo avanso dydį, pridedant Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių reikalavimus atitinkantį avanso draudimo dokumentą bei avanso poreikio pagrindimo 

dokumentus (pasirašytą sutartį su rangovu, paslaugų arba prekių tiekėju dėl įrangos įsigijimo/montavimo, kurioje 

numatyta avansinio mokėjimo galimybė arba lygiaverčius dokumentus).

❑ LEA, priėmusi teigiamą sprendimą dėl avanso skyrimo ir jo dydžio, su JP projekto vykdytoju sudaro avanso 

skyrimo sutartį.

mailto:info@ena.lt


FINANSAVIMO IŠMOKĖJIMAS - GALUTINIS MOKĖJIMAS (I)

Mokėjimo prašymas teikiamas įgyvendinus JP projekto veiklas, bet ne vėliau kaip iki 2026-03-31

❑ Forma bus skelbiama LEA svetainėje (https://www.ena.lt/mokejimo-prasymu-formos-dokumentai/).

❑ Užpildyta ir pasirašyta mokėjimo prašymo forma su žemiau nurodytais dokumentais teikiama LEA el. pašto adresu 

info@ena.lt, arba kitu LEA svetainėje www.ena.lt nurodytu būdu.

❑ Kartu su mokėjimo prašymu JP projekto vykdytojas turės pateikti:

1. Kaupimo įrenginio įsigijimą ir įrangos įrengimą pagrindžiančių bei perėmimo nuosavybėn įrodančių dokumentų, 

išrašytų JP projekto pareiškėjo/vykdytojo ar jo įgaliotinio vardu, kopijas (JP projekto pareiškėjo/vykdytojo ar jo 

įgaliotinio ir rangovo pasirašytas įrangos perdavimo–priėmimo aktas ir (ar) įrengimo darbų atlikimo aktas, kuriame 

turi būti nurodyti kaupimo įrenginio talpa, tipas, įrengimo darbų adresas);

2. Įrangos techninius duomenis (įrenginio pasą ir (ar) techninę specifikaciją), kuriuose turi būti nurodyta įsigyto 

įrenginio rūšis (ličio geležies fosfato ar ličio jonų) ir talpa (kWh);

3. Leidimą generuoti energiją iš energijos kaupimo įrenginio (išskyrus atvejus, kai asmuo generuoja iš energijos 

kaupimo įrenginio elektros energiją, pagamintą ne didesnės kaip 100 kW elektros energijos įrengtosios galios iš AEI 

gamybos įrenginiuose, kai energijos kaupimo įrenginio įrengtoji galia ne didesnė kaip 100 kW);

4. AB „Energijos skirstymo operatorius“ pateiktos atestuoto eksploatuoti ir (ar) įrengti elektros įrenginius rangovo 

deklaracijos apie įrengtą kaupimo įrenginį ir parengtą vidaus tinklą įtampos įjungimui ir kaupimo įrenginio 

išbandymui, akto kopiją (kai taikoma supaprastinta prijungimo tvarka kaupikliams iki 100 kW).

https://www.ena.lt/mokejimo-prasymu-formos-dokumentai/
mailto:info@ena.lt
http://www.ena.lt/


FINANSAVIMO IŠMOKĖJIMAS - GALUTINIS MOKĖJIMAS (II)

❑ Jeigu su mokėjimo prašymu pateikti ne visi reikalaujami dokumentai ir (arba) mokėjimo prašymas užpildytas 

netinkamai, JP projekto vykdytojui siunčiamas pranešimas per nustatytą terminą (nuo 5 iki 15 d. d.) pateikti 

trūkstamą informaciją.

❑ Mokėjimo prašymas išnagrinėjamas per 30 d. d. nuo tinkamai parengto mokėjimo prašymo gavimo LEA dienos, 

terminas gali būti pratęstas iki 10 d. d. Lėšos išmokamos per 10 d. d. patvirtinus mokėjimo prašymą.

❑ Jei teisės aktų nustatyta tvarka JP projektui išmokėtos finansavimo lėšos ar jų dalis pripažįstamos netinkamomis 

finansuoti dėl JP projekto vykdytojo veiksmų, jas JP projekto vykdytojas privalo grąžinti LEA.



Paprasta gauti dotaciją:

Paraiška
LEA raštas 

dėl finansavimo

per 40 d.d.

Įrengtas 

kaupimo 

įrenginys

iki 12 mėn.

Kompensacija 

iki 10 d.d.

Mokėjimo 

prašymas

per 30 d.d.! Rangos pradžia



KITI PATEIKTI KLAUSIMAI

38

Kokius projektus gali įgyvendinti savivaldybių administracijos?
Savivaldybės administracija gali įgyvendinti tuos projektus, kuriuose ji yra tinkamas pareiškėjas pagal nustatytas pareiškėjų grupes. 

Kaupimo įrenginių finansavimas negali būti skiriamas savivaldybės administracijai, kadangi savivaldybės administracija neatitinka LMMĮ 

statuso. Tačiau savivaldybės administracija gali būti AIEB arba PEB dalininkė, tada tokia AIEB arba PEB gali dalyvauti kaupimo įrenginių 

finansavimo kvietime.

Ar savivaldybių įstaigoms tai skirtas kvietimas?
Savivaldybės įstaiga turėtų atitikti LMMĮ statusą, tik tokiu atveju ji galėtų dalyvauti kvietime kaip pareiškėja. Savivaldybės įstaiga gali būti 

AIEB arba PEB dalininkė, tada tokia AIEB arba PEB gali dalyvauti kaupimo įrenginių finansavimo kvietime.

Prašau nurodyti, kokiu teisės aktu patvirtintas tvarkos aprašas?
Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2022 m. rugsėjo 7 d. įsakymas Nr. 1-265 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros programos pažangos priemonės Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti 

atsinaujinančių energijos išteklių dalį, užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ aprašo patvirtinimo“ (2023 m.

birželio 9 d. redakcija)

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1f6584c006b811ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1f6584c006b811ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1f6584c006b811ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1f6584c006b811ee9978886e85107ab2


KITI PATEIKTI KLAUSIMAI

39

Ar gali dalyvauti ir tie ūkiai, kurie pateikė paraiškas saulės elektrinių statybai?
Taip, gali. Teikiant paraišką kaupimo įrenginiams įsirengti svarbu turėti ESO išduotas elektrinės prijungimo sąlygas/VERT išduotą leidimą 

plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus.

Ar elektromobilis gali būti vertinamas kaip energijos kaupiklis?
Šiame kvietime - ne. Pagal kvietimo sąlygas tame pačiame elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų taške į sistemą turi būti 

jungiamos saulės ir (ar) vėjo elektrinės ir kaupimo įrenginiai.



INFORMACIJA PAREIŠKĖJAMS

Informacija apie kvietimus teikti paraiškas skelbiama svetainėse: 

www.esinvesticijos.lt ir https://www.ena.lt/kvietimai-teikti-

paraiskas/ 

Konsultacijos teikiamos tel. +370 5 230 3312

Darbo dienomis nuo  8.00 – 12.00 val.

El. paštu: kaupikliai@ena.lt

Projektas įgyvendinamas pagal ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą „Naujos kartos 

Lietuva“, finansuojamą Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės „NextGenerationEU” lėšomis.

http://www.esinvesticijos.lt/
https://www.ena.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/
https://www.ena.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/
mailto:vejo.elektrines@ena.lt
https://2021.esinvesticijos.lt/2021-2026-m-planas-naujos-kartos-lietuva/apie-plana-naujos-kartos-lietuva
https://2021.esinvesticijos.lt/2021-2026-m-planas-naujos-kartos-lietuva/apie-plana-naujos-kartos-lietuva


KLAUSIMAI/ATSAKYMAI



42

AČIŪ UŽ DĖMESĮ
http://www.ena.lt 

https://www.linkedin.com/company/ltena/ 

http://www.ena.lt/
https://www.linkedin.com/company/ltena/

	Skaidrė 1: INVESTICINĖ PARAMA INDIVIDUALIEMS ELEKTROS ENERGIJOS KAUPIMO ĮRENGINIAMS
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8: REIKALAVIMAI JP PROJEKTAMS 
	Skaidrė 9: REIKALAVIMAI JP PROJEKTŲ VIEŠINIMUI 
	Skaidrė 10: REIKALAVIMAI IŠLAIDOMS
	Skaidrė 11: APLINKOSAUGINIAI REIKALAVIMAI 
	Skaidrė 12: REIKALAVIMAI INVESTICIJŲ TĘSTINUMO UŽTIKRINIMUI (I)
	Skaidrė 13: REIKALAVIMAI INVESTICIJŲ TĘSTINUMO UŽTIKRINIMUI (II)
	Skaidrė 14: SU PARAIŠKA TEIKIAMI DOKUMENTAI/PRIEDAI (I)
	Skaidrė 15: SU PARAIŠKA TEIKIAMI DOKUMENTAI/PRIEDAI (II)
	Skaidrė 16: JP PROJEKTŲ ATRANKA (I)
	Skaidrė 17: JP PROJEKTŲ ATRANKA (II)
	Skaidrė 18: BENDRIEJI ATRANKOS KRITERIJAI
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23: SVV SUBJEKTO STATUSO DEKLARACIJA AR DIDELĖS ĮMONĖS DUOMENŲ TEIKIMO PAŽYMA? 
	Skaidrė 24: SVV SUBJEKTO STATUSO DEKLARACIJA
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28
	Skaidrė 29
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31
	Skaidrė 32: PARAIŠKOS FORMA IR PILDYMAS
	Skaidrė 33: PRIEŠ PILDANT PARAIŠKĄ REKOMENDUOJAME
	Skaidrė 34: FINANSAVIMO IŠMOKĖJIMAS - AVANSAS
	Skaidrė 35: FINANSAVIMO IŠMOKĖJIMAS - GALUTINIS MOKĖJIMAS (I)
	Skaidrė 36: FINANSAVIMO IŠMOKĖJIMAS - GALUTINIS MOKĖJIMAS (II)
	Skaidrė 37:   Paprasta gauti dotaciją:
	Skaidrė 38
	Skaidrė 39
	Skaidrė 40: INFORMACIJA PAREIŠKĖJAMS
	Skaidrė 41: KLAUSIMAI/ATSAKYMAI
	Skaidrė 42

